[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
санкт-петербурга муниципальнОГО округА  ПАРНАС

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» апреля 2014 года                                                                                           № 21-п
Об утверждении Положения «О содействии развитию

малого бизнеса на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас:

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение «О содействии развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы местной администрации                                                            М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас

от «18» апреля 2014г. № 21-п
ПОЛОЖЕНИЕ

«О содействии развитию малого бизнеса на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные правовые и организационные направления осуществления мероприятий по реализации вопроса местного значения - содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.

2. Понятие субъекта малого предпринимательства применяется в соответствии с критериями, установленными действующим федеральным законодательством.

3. Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас основывается на принципах единого подхода ко всем представителям малого бизнеса и взаимодействия с объединениями предпринимателей - представителей малого бизнеса.

4. Осуществление деятельности по решению вопроса местного значения по содействию развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас находится в ведении местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Парнас (далее – местная администрация).

5. При осуществлении деятельности по содействию развития малого бизнеса местная администрация руководствуется Конституцией РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.

2.  Функции

1. Органы местного самоуправления содействуют развитию малого бизнеса путем принятия следующих мер:

- по обращениям представителей малого бизнеса оказание консультационных услуг по вопросам создания и регистрации предприятий малого бизнеса;

- направление обращений по заявлениям представителей малого бизнеса с учетом мнения жителей в органы государственной власти, общественные организации;

- оказание содействия в принятии участия в методических, обучающих семинарах, конференциях, круглых столах с целью повышения правовой культуры представителей малого бизнеса, организуемых районными и городскими структурами;

- разработка предложений по совершенствованию действующего законодательства в области развития малого бизнеса и направление их в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга по мере необходимости;

- информирование субъектов малого предпринимательства об изменениях действующего законодательства в области малого предпринимательства через средства массовой информации – газета, телепрограммы, интернет;

- формирование положительного имиджа малого бизнеса с целью повышения доверия населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас к малому бизнесу путем привлечения субъектов малого бизнеса к конкурсам профессионального мастерства, выставкам;

- участие субъектов малого предпринимательства в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Выбор подрядчиков на выполнение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для реализации мероприятий адресной программы осуществляется в соответствии с законодательством о размещении муниципального заказа для муниципальных нужд.
3. Заключительные положения
 Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством